П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА  УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 20.01.2022г                  № 01-07/20

с. Белая Глина

 Об  организации и проведении муниципального этапа

краевого краеведческого конкурса «Кубань – многонациональный край»

На основании приказа ГБУ «Центра туризма и экскурсий» Краснодарско-

го края «О проведении краевого краеведческого конкурса «Кубань – многона-

циональный край» (далее – Конкурс) от 14.01.2022г., №01-06/13, с целью изу-

чения истории родного края, видов народного искусства, бережного сохранения

традиций и обычаев, глубокого понимания национальной самобытности во вза-

имосвязи с историей и культурой края п р и к а з ы в а ю:

1. Установить проведение муниципального этапа Конкурса с 20 января по

04 марта  2022г.

2. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» Г.И.

Поздняковой, провести муниципальный этап Конкурса среди общеобразова-

тельных организаций, учреждений дополнительного образования Белоглинско-

го района согласно краевому Положению «О проведении краевого краеведче-

ского конкурса «Кубань – многонациональный край» от 14.01.2022г., №01-

06/13 в соответствии с требованиями к оформлению конкурсных работ (из кра-

евого Положения).

2.1. довести Положение о Конкурсе до сведения  руководителей общеоб-

разовательных организаций Белоглинского района.

2.2. организовать подведение итогов муниципального этапа Конкурса в

срок до 3 марта 2022 года в соответствии с Положением.

2.3. довести до сведения руководителей образовательных организаций ито-

ги муниципального этапа Конкурса.

2.4. направить сопроводительные документы и работы участников, за-

нявших призовые места в ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК по адресу:

350007, г. Краснодар, ул. Речная 1, каб.202 или на e-mail: kivpr202@mail.ru, до 4

марта 2022 года.

3. Утвердить состав членов жюри:

- Голева Алина Андреевна – ведущий специалист УО администрации МО

Белоглинский район

- Юрьева Лидия Юрьевна -  ведущий специалист МКУ «ИМЦ»;

- Позднякова Галина Ивановна – директор МАУ ДО «Дом творчества Бе-

логлинского района»;

- Костенко Галина Владимировна – зам. директора по УВР МАУ ДО «Дом

творчества Белоглинского района»;

- Кабзарева Людмила Владимировна – педагог-организатор МАУ ДО

«Дом творчества Белоглинского района».

mailto:kivpr202@mail.ru

4. Директорам общеобразовательных организаций обеспечить участие

обучающихся в муниципальном этапе краевого Конкурса в возрасте 5 - 11 класс, по

5 номинациям: «Родословие», «Этнография», «Культура и фольклор народов края»,

«Народные промыслы и ремесла Кубани», «Роль традиционных конфессий в фор-

мировании гражданственности и патриотизма в разные исторические эпохи». В ра-

ботах отражать собственный опыт краеведческой учебно- исследовательской рабо-

ты.

4.1. работы (исследовательская работа+презентация) и сопроводи-

тельные документы (заявка, согласие на обработку персональных данных)

направить в МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

до 22 февраля 2021 года.

3. Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район              Т.В. Сорокина